Wivechin similiter. Adelmarus denarios II in villa M.

Reinsvent denarios II cum infantibus suis.

5

10

*33- Gisla donne à l'abbaye de, Saint-Pierre la villa de

RunnekaW.

Cum temporalibus perpetua, transitoriis semper mansura

bona mutuari divina sanctione tradatur centuplusque< 1

insuper pro eis repromittatur fructus, non ab re est fidelium

traditione ecclesiastica cotidie stipendia augeri et ad similia

dandarum rerum exempla quemque fidelium commoneri.

Unde ego in Dei nomine Gisla in cçlis secundum illud

evangelicum gestiens thesaurizare, quandam mei .jurisj
villam Runneka nomine cum mancipiis et omnibus que

ibidem visa sum tenere, silva, pratis, pascuis, aquis

aquarumve decursibus, pro anima patris mei seniorisque

mei Rodulfi filiorumque meorum condonoad monasterium

Blandinium, in castro Gandavo situm, quod antiquitus j
«

sanctç recordationis antistes Amandus in honore aposto-

lorum Petri et Pauli tam dedicavit quam construxit, ubi

ad presens requiescit venerandus confessor et abba Wan-

(1) Cette charte est publiée d'après le moine manuscrit par M. Il I'iiikxnk.

hCll., 1895, p. 140. Elle fut uontlriiiéu lu nn'nie année par le l'imite Iliinluin V :j

cf. VANLOKEREN, t. 1,p. 94, n" 132.
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(i) Ce qni permet de rectifier tes Annales Blanri., qui placent lo lUVèsde Pnhbô

Wichard au premier avril 1OBS.

9

dregisilus, una cum archipresulibus Christi Ansberto,

Vulframno, Gudwalo confessoribusque Christi Florberto

ejusdem loci primo abbate Bertulfoque et Winwaloco

sanctissimaque Christi virgine Amalberga, eo pacto. ut

predicti loci fratres sine alicujus contradictione pro

caritate vini in omni usu quo ego possedi possideant,

unique suorum cui communiter velint committant", qui

nullam necessitatis occasionem que a prepositis monasterii

ipsius debetur exinde suppleat, sed solummodo ut dictum

est caritatem ipsis, prout res dederit, impendat. Manci-

piorum vero hec sunt nomina Fromoldus, Ermengardis

cum filio suo Waltero et filiabus suis, Vulfiardis cum filiis

et filiabus suis, Alwara cum filiis et filiabus suis, Windel-

burgis cum filiis et filiabus suis, ita videlicet ut singuli

îsingulis annis pro censu capitis VI denarios solverent,

pro badimonio V solidos, post mortem dimidiam substan-

ciam et, si in extraneo nuberent, juxta quod a preposito

placitare possent. Qui vero huic traditioni vim inferre

temptaverit hocque aliter quam dictum est mutare

'voluerit, iram sancte Trinitatis et individue Unitatis et

sancte Dei genitricis sanctique Petri omniumque sanctorum

incurrat et a consortio justorum, nisi resipuerit, alienus

factus, anathema sit et quod petit non evindicet, sed

presens traditio firma et inconvulsa permaneat.

"> Actum publice Blandinio cenobio anno Domini MLVI,

regnante Henrico rege Francorum, mense aprili, quo etiam

anno domnus abbas Wichardus paulo ante obiit(l).

S. Balduini marchisi nobilissimi. S. Balduini filii ipsius

ff. archipresulitms committanl sur un grattage, d'une autre main comtempo-

') raine.
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Gisle. S. item filiorum ejus Rodulfi, Gisleberti. S. Gode-

fridi. S. Ansboldi.

Ego quoque Onulfus peccator licet indignus levita et

monachus interfui et subscripsi.

He sunt reliquie que continental' in nova yinagine sancte

Marie.

De ligno Domini; de ossibus beati Johannis Baptiste;

de ossibus Petri apostoli; de vestimentis Domini quibus

indutus fuerat dum traderetur; de sancto Laurentio; de

ossibus beati Jacobi fratris Domini de braçhio sancti

Georgii de spinea corona; de brachio sancti Leodegarii

reliquie beati Luce evangeliste; de sancto Jacobo apostolo;

reliquie de sancto Christoforo.

Has detulit quidam miles, Walterus Stumme nomine, de

Constantinopoli, et donavit domno Arnoldo abbati sancti

Petri Gandensis.

10
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134. Reliques données à l'abbé Arnould (1114-1132) et

renfermées dans une' statue de la Vierge.

135. Répartition du jus cambe dans l'abbaye de Saint-

Pierre^). t

Ego frater Thomas cum longo tempore cervisiam fratrum

nostrorum custodivissem, jus cambe nostre sécundum rei

veritatem, sicut a predecessoribus meis viris bone fame

audivi et rationabiliter requirere potui, ne jus nostrum

oblivioni traderetur, litteris adnotari feci. a

Primum est quod magister coquine singulis diebus habet

très stopos medie cervisie et dum cervisia portatur, habet

VI stopos ejusdem cervisie. Preterea in vigilia nativitatis

Domini, in capite jejunii, in vigilia Pasche, in vigilia

Pentecosten et in vigilia Omnium Sanctorum habet Vstoposj 3

1) Édité BC/I., 1895. p. 151.
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st si cervisia his predictis diebus portatur, habet VIII sto-

pos. Jus VII servientium in coquina, scilicet cocorum

abbatis et monachorum, et scutellarii et duorum pisces

portantium, tale est quod habent inter eos singulis septi-

manis VII stopos. Portarius coquine habet singulos stopos

duobus diebus, tercia die non. Servus granarii in vigilia

nativitatis Domini, in capite jejunii, in vigilia Pasche, in

vigilia Pentecosten et in vigilia Omnium Sanctorum habet

unum stopum. His predictis diebus pistores duplicant

suam cervisiam et ceteris diebus singulis habent unum

stopum. In predictis festis bulentarius habet unum stopum.

Dum cervisia portatur quilibet ex quatuor cambariis habet

unum stopum melioris cervisiç et unum medie. De retro

cervisia quilibet eorum habet duos akros et aker tenet VII

stopos. Jus lavendrorum est quocienscumque mandatum

fit, habent II stopos. Similiter quando domini raduntur.

Ille qui lavat mensalia veniet coram magistro cervisie,

Iota mensalia enumerabit et de singulis habebit singulos

stopos. Cellararii jus est quot panes accipit in mense in

pistrina, tot stopos cervisie accipit in camba. Jus thesau-

rarii est quod quolibet die tres stopos habeat. Jus magistri

cervisie est quod cellararius omnem costengam cambe

faciat. Quandocumque panis coquitur habet unum lopin

furfuris et quando braschatur habet unam tinam drasci.

Preterea habet magister cervisie duo ministeria perpetuo

in camba unum est cambarii et aliud mole. Sciendum

autem quod cambarii nichil habent ex jure de fermento.

Ministerium servi granatarii hoc est quando cervisia

portatur debet adesse et cervisiam mittere in vasa et inde

habebit stopum cervisie.

136. Cens dus à l'abbaye de Saint-Pierre.

Census de Bosingehem in festivitate sancti Bavonis

solvendus.

Fol. 8 r*

XIH et

XIIM s.

;V

10'.

/Si

iV

20

30

Everardus amman de Hoflande, IIII sol. et VI den.

Balduinus Stigereb de una hova et sex dietis, II sol. et

III den.; de terra V sol.; vodercoren I mudde et

I vodervath.

Boneth XVIII den.

Balduinus Filibbrace de una hova et VIII dietis, II sol.

et IIII den et I mudde et I vodervath et II spent.

Albertus XVIII den.

Lidolfus amman, II sol.

Lidolfus clericus, II sol.

Albertus de Folie, XVIII den.

Stephanus de terra Folquare de XXVIII dietis,

XIIII den., IIII vod., IIII spent.

Erchenoldus filius Theoderici de 1 hova et V dietis,

II sol. et V obolos et I mudde et V spent. i

Balduinus filius Hugonis de I hova et XII dietis et

dimidia diéta, II sol. et VI den. et semi ob. et I mudde

et II vodervath et dimidium spent.,

Albertus Boiart de X bunre, XX den., VI vodervate et/ i

IIII spent.

Clarboldus filius Rumoldi de IIII bunre, I dieta minus,

XI et semi den. et III vodervate et V spent. a

Ingelbertus filius presbiteri de X bunre et II dietis,

XXI den. et VII vodervate.

Galterus de I hova et dimidia et duabus dietis III sol.

et I den. et I mudde et IIII vodervath et II spent.

De terra Ingelberge XX sol. s

Everardus amman de I hova et XI dietis, II soi. et

X den., I ob., I modium, III vod., III spent.

Lidolfus filius Odonis de XVII dietis, VIII et semi

den., II vod. et V spent.

Jordanus de terra Gundrade de I hova et XII dietis, 3l

II et semi sol., I mudde et II vod.

o
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Soir Cornes de X bunre, XX den., VI vod., III spent.

Nicholaus de VIII et semi bunre, XVII den., V vod.,

IIII spent.

Fol. 8 t*

Galand de terra Orolfi de XIII dietis, VI et semi den.,

II vod., I spent.

Willelmus de 1 hova et III dietis, II sol. et III ob. et

1 mudde et III spent.

Rainerus de terra Sidewif de VIII bunre, XVI den.,

V vod II spent..

Albertus Obelin de 1 et semi hova et II dietis, III sol.

et 1 den et I mudde et IIII vod. et II spent.

Reinelmus de V bunre, X den. et III vod. et II spent.

Guntardus filius Alboldi de VI bunre, XII den. et

IIII vod.

Stephanus Bonce de terra Lamberti de VIII bunre et

semi, XVII den. et V vod. et IIII spent.

Albertus Brechepoth de XVII dietis, VIII den. et 1 ob.

et II vod. et V spent.

Drogo Becche de XV dietis, VII den. et I ob. et II vod.

et III spent.

Drogo de terra Folcrici de XIII dietis, VI den. et I ob.

et II vod. et I spent.

Erchenalt Harinc de XI bunre et 1 dieta, XXII den et

1 ob. et VII vod. et III spent.

Albertus Rufus de terra Wilburge de X bunre et III

dietis, XXI den et I ob. et VII vod et 1 spent.

Everardus filius Hardredi de terra lngelbôldi de XXXV

dietis, XVII den. et 1 ob. et V vod. et V spent.

Riquart Stigerep, V sol.

Rotbertus Vader de terra Franconis de VIII bunre et

II dietis, XVII den. et V vod. et IIII spent.

Drogo de 1 hova et semi, II dietis minus, XXXV den.

et 1 mudde et III vod. et IIII spent.

s
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Rotbertus de terra Frotlandi de I hova, II sol. et

I mudde vodercoren.

Odo textor de V bunre, X den. et III vod. et II spent.

Everardus amman de terra Ravensuendis de XXXVI

dietis, XVIII den. et VI vod.

Stephanus de Cliten de XXXII dietis, XVI den. et

V vod. et II spent.

Volco clericus de XXXII dietis, XVI den. et V vod. et

II spent.

Ledolf Coriman de VIIII dietis, IIII et semi den. et

I vod. et III spent.

Alboldus de XXII dietis, XI den. et III vod. et

IIII spent.

Nicholaus de XXIII dietes, XI den. et 1 ob. et III vod.

et V spent.

Volchir de terra Weremborge de XIII dietis, VI et

semi den. et II vod. et I spent.